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Socialnämnden 

Internremiss, Meddelande 12/2022 Förlängd 
rekommendation kunskapsstyrning Socialtjänst 
2024, med svar till KS senast 12/9 
Sammanfattning 
Sveriges kommuner och Regioners (SKR) styrelse har beslutat att förlänga 
rekommendation till kommunerna om gemensam finansiering av ett mer samlat 
system för kunskapsstyrning i socialtjänstens verksamheter till och med 2024. 

Kommunerna ges nu möjlighet att ta ställning till förlängning av avtal som gällde 
för perioden 2020-2023. Trelleborgs kommun ställer sig positiv till förlängningen. 

Beslutsunderlag 
SKR:s rekommendation till kommunerna om gemensam finansiering av ett mer 
samlat system för kunskapsstyrning i socialtjänstens verksamheter.     

Ärendet 
Finansieringen för de nationella kvalitetsregisterna, som kommunerna använder, 
upphörde 2019. Socialnämnden har i sitt beslut 2019/269 tidigare beslutat om 
finansieringen för gemensam finansiering för perioden 2020-2023. 

SKR:s kansli har nu i sitt arbete med att ta fram ett underlag för beslut om det 
gemensamma arbetet efter 2023 dragit slutsatsen att det är bättre att förlänga 
nuvarande rekommendation till och med 2024 så att SKR:s tillträdande styrelse kan 
fatta beslut om ett kommande långsiktigt arbetssätt.  

Ytterligare skäl till förslag om förlängning av nuvarande rekommendation är att: 

 - Konsekvenserna av en ny socialtjänstlag kan tas med som utgångspunkt för det 
långsiktiga arbetssättet. En proposition om en ny socialtjänstlag kommer att läggas 
fram först efter årets val, och det är känt att den kommande lagstiftningen 
innehåller skrivningar som berör området kunskapsstyrning.  

- Förslag och beslut om en ny socialtjänstlag innebär också möjligheter till 
fördjupade diskussioner med staten om deras långsiktiga bidrag till 
kunskapsstyrningen i socialtjänsten. 

SKR som samordnar och administrerar avgifterna för respektive register, 
rekommenderar kommunerna till en gemensam finansiering av de nationella 
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kvalitetsregisterna och brukarundersökningar, samt till ett nationellt stöd för en 
evidensbaserad socialtjänst. 

Avgiften baseras på antalet kommuninnevånare vilket innebär en kostnad om ca 
1,95 kr/invånare/år. Det motsvarar en total årlig kostnad på ca 88 000 kr. 

Socialförvaltningens ställningstagande 
De nationella kvalitetsregister som omfattas av förslaget är: Senior Alert, Svedem, 
BPSD, Palliativa registret och Riksskår. Socialförvaltningen tillämpar samtliga 
register sedan lång tid tillbaka, förutom Rikssår. Plan finns att införa Rikssår inom 
en framtid, då tillämpningen av registret är en del i det avtal, hälso- och 
sjukvårdsavtalet, som kommunen har ingått med Region Skåne.  

Bedömning 
Socialförvaltningen har sedan många år registrerat i ovanstående kvalitetsregister, 
för att kunna följa de nationella resultaten och standarder för mätning och 
jämförelser. Förvaltningen har i dagsläget inga andra eller bättre alternativ till de 
nationella kvalitetsmätningarna. Detsamma gäller för deltagandet i de nationella 
brukarundersökningarna, som också ingår i kostnaden.  

Socialförvaltningens förslag till beslut 
Socialnämnden föreslås besluta 

att i enlighet med rekommendationen från SKR förlänga finansieringen av ett mer 
samlat system för kunskapsstyrning i socialtjänstens verksamheter till och med 
2024. 

Beslutet skickas till 
Kommunstyrelsen 
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Ärendet 
Rubriken Ärendet och dess innehåll kommer inte att visas i Kallelsen. 
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